
Satzung über die Aufhebung der Sanierungssatzung 
„Schiffbauergasse" 

Aufgrund des § 3 Absatz 1 der Kommunalverfassung des Landes Brandenburg (BbgKVerf) 
vom 18. Dezember 2007 (GVBI. 1/07, Nr. 19 S. 286), zuletzt geändert durch Artikel 1 des 
Gesetzes vom 23. Juni 2021 (GVBI. 1/21, Nr. 21 S. 1) in Verbindung mit § 162 des 
Baugesetzbuches (BauGB) in der Fassung der Bekanntmachung vom 3. Novrnber 2017 
(BGBl. 1 S. 3634), das zuletzt durch Artikel 9 des Gesetzes vom 10. September 2021 (BGBl. 
I S. 4147) geändert worden ist, hat die Stadtverordnetenversammlung der Landeshauptstadt 
Potsdam am 01. Dezember 2021 folgende Satzung beschlossen: 

§1 

Die Satzung der Landeshauptstadt Potsdam über die förmliche Festsetzung des 
Sanierungsgebiets „Schiffbauergasse" vom 10.06.2002 (Amtsblatt für die Landeshauptstadt 
Potsdam vom 27.06.2002, 7/2002), Wird aufgehoben. 

§2 

Diese Satzung wird gemäß § 162 Abs. 2 Satz. 4 BauGB mit ihrer Bekanntmachung 
rechtsverbindlich. 

Potsdam, den /2 27 

ike Su.ert 
Ob urgermeister 



  Landeshauptstadt 
Potsdam 

Anlage P 0 1 S 1) A N1 
Nee, 

 

    

Aufhebung Sanierungssatzung „Schiffbauergasse" 

Abgrenzung des Sanierungsgebietes 

Geltungsbereich zum Satzungsbeschluss über die förmliche Festlegung des Sanierungsgebietes 
'Schiffbauergasse" vom 10.06.2002 

Fachbereich Stadtplanung 
Bereich Stadterneuerung 

14461 Potsdam 


	Page 1
	Page 2

